(1) *Pagando*. Ortum habet à notatis per Azon. C. eod. in summa col. pen. vers. conventus autem fidejussor. Et nota, quod etiam post solutionem, quam fecit fidejussor, potest petere cessionem, de qua hic; neque obstat l. Modestinus 76. D. de solution. quia in his, quia accessorij tenentur, semper solvens videtur solvere pro obligatione sua, l. si filiusfamilias, D. de in rem verso, l. Papinianus, 28. D. mandat. Bart. in l. cum his, de fidejus. Quod tamen limita, et intellige, si statim post solutionem petit cessionem, ut infra in fine hujus leg. quando vero expressè dixit, quod solvit nomine suo, tunc etiamsi statim non petit cessionem, poterit etiam ex intervallo eam petere, ut habetur in ista lege, et tenet Azo ubi suprâ.

(2) *Puede demandar*. Et oportet, quod petat cessionem, nam sine cessione non posset agere contra confidejussores, ut in l. ut fidejussor. 59. D. eod. Sed quo jure agat contra creditorem, ut cedat? Dic, quod iudicis officio, ut in dict. l. Modestinus 76. D. de solution. vel si creditor nolit cedere, repetet solum tanquam indebitum, ut dicit gloss. notabilis, et ibi Bart. in l. cum his, D. eod.

(3) *Contra el debdor principal*. Contra quem debet creditor cedere necesse actiones personales, sed etiam jura pignorum, et hypothecæ, ut in l. Stichum 95. §. si creditor. 8. et in l. si pupillus alterum 45. D. de admin. tutor. et quando ista exceptio obstat, vel non, vide notabiliter per Bart. in l. si stipulatus, §. 1. D. eodem, et oppositur ista exceptio, etiamsi fidejussor sit obligatus per instrumentum quarentium, secundum Bald. in anthen. *præsentem*, C. de fidejussor. et etiam in ipsa executione, secundum Bald. in l. fidejussor, C. eod. Et adverte, quia Cyn. et alii Doctores et refert ibi Paul. de Cast. in fine l. jubemus, C. ad Vellejanum, volunt quod hæc intelligantur, quando fidejussor contraxit contemplatione hypothecæ: nam tunc, si facto debitoris non potest cedi, repellitur exceptio cedendarum; secus si non fidejussit contemplatione hypothecæ: et adde Bart. in dicto §. 1. et quæ tradit Socin. cons. 200. quoniam ex forma statuti dotalis, etc. vol. 2. col. 2. Et adde, quod et potest petere fidejussor, ut quod sibi exhibeat instrumentum debiti principalis, ut in l. si nomen 4. D. de hæred. vel action. vend. et tenet ibi Bald. in reportatis antiquis, quem refert, et sequitur Alex. in l. sciendum, col. 2. D. de verb. oblig. et non sufficit secundum eos hoc ostendere per sententiam latam contra fidejussorem; quinimò, si actor obtinisset dictam sen-